

譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準。請悉知。

經自續合併綜合損益表

	美金仟元						新台幣仟元					
	與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較		與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較	
	第四季 2021	第三季 2021	第四季 2021	第四季 2020	一至四季 2021	一至四季 2020	第四季 2021	第三季 2021	第四季 2021	第四季 2020	一至四季 2021	一至四季 2020
營業收入	194,255	191,718	194,255	148,287	714,334	518,336	5,406,120	5,341,284	5,406,120	4,263,263	19,994,646	15,279,588
營業成本	100,279	97,582	100,279	83,727	373,739	289,999	2,790,774	2,718,646	2,790,774	2,407,154	10,463,279	8,547,608
營業毛利	93,976	94,136	93,976	64,560	340,595	228,337	2,615,346	2,622,638	2,615,346	1,856,109	9,531,367	6,731,980
研究發展費用	20,420	19,875	20,420	17,094	76,886	62,633	568,288	553,710	568,288	491,457	2,152,636	1,848,443
推銷費用	8,005	8,496	8,005	6,671	31,703	23,187	222,773	236,709	222,773	191,796	887,522	683,701
管理及總務費用	6,429	6,322	6,429	4,686	23,635	17,483	178,932	176,126	178,932	134,724	661,551	515,969
營業費用合計	34,854	34,693	34,854	28,451	132,224	103,303	969,993	966,545	969,993	817,977	3,701,709	3,048,113
營業淨利	59,122	59,443	59,122	36,109	208,371	125,034	1,645,353	1,656,093	1,645,353	1,038,132	5,829,658	3,683,867
營業外收入及(支出)	(170)	(46)	(170)	(388)	(750)	485	(4,721)	(1,310)	(4,721)	(11,147)	(21,125)	15,160
稅前淨利	58,952	59,397	58,952	35,721	207,621	125,519	1,640,632	1,654,783	1,640,632	1,026,985	5,808,533	3,699,027
所得稅費用	6,352	6,060	6,352	2,429	20,180	6,571	176,784	168,809	176,784	69,815	564,026	193,231
合併淨損益	52,600	53,337	52,600	33,292	187,441	118,948	1,463,848	1,485,974	1,463,848	957,170	5,244,507	3,505,796
基本每股盈餘(元)	\$0.66	\$0.67	\$0.66	\$0.42	\$2.37	\$1.52	\$18.42	\$18.71	\$18.42	\$12.12	\$66.29	\$44.86
基本加權平均股數(仟股)	79,491	79,424	79,491	78,955	79,114	78,156	79,491	79,424	79,491	78,955	79,114	78,156
稀釋每股盈餘(元)	\$0.65	\$0.66	\$0.65	\$0.41	\$2.32	\$1.48	\$18.08	\$18.34	\$18.08	\$11.88	\$64.79	\$43.73
稀釋加權平均股數(仟股)	80,973	81,021	80,973	80,562	80,952	80,161	80,973	81,021	80,973	80,562	80,952	80,161

經自續合併資產負債表

西元2021及2020年12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	12月31日 2021	12月31日 2020	12月31日 2021	12月31日 2020
	<b>流動資產</b>			
現金及約當現金	332,433	299,146	9,201,743	8,519,679
應收帳款淨額	50,383	55,433	1,394,595	1,578,725
存貨	75,779	56,707	2,097,554	1,615,012
其他流動資產	21,203	16,998	586,897	484,108
<b>流動資產合計</b>	479,798	428,284	13,280,789	12,197,524
<b>非流動資產</b>				
不動產、廠房及設備	17,625	12,874	487,868	366,648
使用權資產	8,474	8,771	234,571	249,796
無形資產	109,979	112,754	3,044,207	3,211,223
遞延所得稅資產	8,817	6,694	244,042	190,661
其他非流動資產	75,636	12,385	2,093,609	352,725
<b>非流動資產合計</b>	220,531	153,478	6,104,297	4,371,053
<b>資產總額</b>	<b>700,329</b>	<b>581,762</b>	<b>19,385,086</b>	<b>16,568,577</b>

流動負債

應付帳款	40,846	43,570	1,130,616	1,240,882
其他應付款	90,291	58,599	2,519,249	1,706,070
當期所得稅負債	27,474	18,538	760,472	527,976
租賃負債-流動	3,575	2,662	98,945	75,801
其他流動負債	10,043	5,624	278,009	160,159
<b>流動負債合計</b>	172,229	128,993	4,787,291	3,710,888
<b>非流動負債</b>				
租賃負債-非流動	4,900	6,109	135,625	173,995
<b>非流動負債合計</b>	4,900	6,109	135,625	173,995

權益

普通股股本	26,634	26,604	808,638	807,803
資本公積	143,754	137,586	4,319,491	4,152,210
保留盈餘	433,068	324,547	12,970,276	9,890,935
其他權益	(23,915)	(36,108)	(2,070,966)	(1,999,547)
庫藏股票	(56,341)	(5,969)	(1,565,269)	(167,707)
權益總額	523,200	446,660	14,462,170	12,683,694
<b>負債及權益總額</b>	<b>700,329</b>	<b>581,762</b>	<b>19,385,086</b>	<b>16,568,577</b>

經自續合併現金流量表

西元2021及2020年1月1日至12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	12月31日 2021	12月31日 2020	12月31日 2021	12月31日 2020
	<b>營業活動之現金流量</b>			
合併稅前淨利	207,621	125,519	5,808,533	3,699,027
折舊及攤銷費用(含使用權資產)	25,509	16,244	714,503	480,020
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	86	-	2,417	-
員工認股權酬勞成本	14,303	18,783	424,619	566,708
利息收入	(96)	(963)	(2,685)	(28,885)
不影響現金流量之收益費損項目合計	39,802	34,064	1,138,854	1,017,843
應收帳款	5,050	(15,488)	139,785	(441,109)
存貨	(19,072)	(25,226)	(527,908)	(718,449)
其他流動資產	804	(6,271)	22,249	(178,585)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(13,218)	(46,985)	(365,874)	(1,338,143)
應付帳款	(2,724)	17,347	(75,409)	494,026
其他應付款	15,396	9,505	426,155	270,701
其他流動負債	4,420	(718)	122,349	(20,439)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	17,092	26,134	473,095	744,288
營運產生之現金流入	251,297	138,733	7,054,608	4,123,015
收取之利息	96	963	2,685	28,459
所得稅支付數	(17,010)	(11,844)	(476,455)	(349,981)
所得稅退還數	2	-	52	13
<b>營業活動之淨現金流入</b>	<b>234,385</b>	<b>127,852</b>	<b>6,580,890</b>	<b>3,801,506</b>
<b>投資活動之現金流量</b>				
購置設備價款	(10,584)	(7,680)	(296,457)	(226,959)
購置無形資產價款	(395)	(6,102)	(11,065)	(7,508)
存出保證金增加數	(66,269)	(322)	(1,834,320)	(9,182)
其他預付款項增加數	(7,968)	(8,725)	(223,186)	(257,825)
收購事業之價款	-	(37,169)	-	(1,112,458)
<b>投資活動之淨現金流出</b>	<b>(85,216)</b>	<b>(59,998)</b>	<b>(2,365,028)</b>	<b>(1,613,932)</b>
<b>籌資活動之現金流量</b>				
員工行使認股權	271	529	7,583	15,632
租賃本金償還	(3,899)	(2,560)	(109,202)	(75,647)
購買庫藏股	(61,424)	(5,969)	(1,707,978)	(167,707)
庫藏股轉讓予員工	11,052	3,296	310,416	101,725
現金股利分配	(59,474)	(39,369)	(1,752,708)	(1,216,887)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	62	56	1,881	1,685
<b>籌資活動之淨現金流出</b>	<b>(113,412)</b>	<b>(44,017)</b>	<b>(3,250,008)</b>	<b>(1,341,199)</b>
匯率變動對現金之影響	(2,470)	4,930	(283,790)	(432,696)
本期現金及約當現金增加數	33,287	28,766	682,064	413,679
期初現金及約當現金餘額	299,146	270,380	8,519,679	8,106,000
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>332,433</b>	<b>299,146</b>	<b>9,201,743</b>	<b>8,519,679</b>